Утверждаю
Утверждаю
Министр образования  и науки
Председатель Удмуртской
Удмуртской Республики
республиканской организации
Профсоюза работников народного
образования и науки РФ
	_____________ А.Л.Кузнецов
	__________________В.В.Векшин

ПРОТОКОЛ  № 4
заседания отраслевой комиссии по заключению Соглашения между Министерством образования и науки УР и Удмуртской республиканской организацией Профсоюза работников народного образования и науки РФ

от 25 марта 2011 года

Председательствовал:
В.В.Векшин Председатель Удмуртской
республиканской организации Профсоюза
     работников народного образования и науки РФ
Присутствовали:

Векшин В.В. – председатель Удмуртской республиканской организации профсоюза работников народного образования и науки РФ;

Валеев Р.А. – ведущий специалист рескома Профсоюза работников народного  образования и науки РФ;

Веретенникова Г.А. – начальник сектора кадровой работы Министерства образования и науки УР;

Маслова Е.Е. - правовой инспектор рескома Профсоюза работников народного  образования и науки РФ

Ежова Ольга Владимировна – начальник планово-экономического отдела Министерства образования и науки УР.

Колударова О.П. – начальник юридического отдела Министерства образования и науки УР.
ПОВЕСТКА ДНЯ
1. О внесении изменений в Соглашение между Министерством образования и науки УР и Удмуртской республиканской организацией Профсоюза работников народного образования и науки РФ на 2009-2011г.г.
1. По вопросу повестки дня выступил Векшин В.В
РЕШИЛИ:

1. Внести изменения в III пункт Приложения №2 Соглашения между Министерством образования и науки УР и Удмуртской республиканской организацией Профсоюза работников народного образования и науки РФ на 2009-2011г.г. изложив его в редакции:

«В случае истечения срока квалификационной категории в период временной нетрудоспособности (более 2-х месяцев), отпуска по уходу за ребенком, длительной командировки по специальности за рубежом, нахождения в отпуске в соответствии с п.5 ст. 55 Закона РФ «Об образовании», при возобновлении педагогической работы после ее прекращения в связи с ликвидацией образовательного учреждения или уходом на пенсию  независимо от ее вида и другим уважительным причинам , по заявлению педагогических работников, размер оплаты их труда по имеющимся квалификационным категориям по приказу руководителя образовательного учреждения сохраняется не более чем на 1 год .
2. Дополнить  Соглашение между Министерством образования и науки УР и Удмуртской республиканской организацией Профсоюза работников народного образования и науки РФ на 2009-2011г.г. приложением №7 изложив его в редакции:
Приложение №7
В соответствии с приказом Министерства образования и науки РФ от 24 марта 2011г. №209 «О порядке аттестации педагогических работников государственных и муниципальных образовательных учреждений», инструктивным письмом Министерства образования и науки РФ и Профсоюза работников народного образования и науки РФ от 18 августа 2010г. №03-52/46 «Разъяснения по применению Порядка аттестации педагогических работников государственных и муниципальных образовательных учреждений» в целях создания заинтересованности педагогических работников в выполнении педагогической работы по иной должности, по которой не установлена квалификационная категория, для них руководителем образовательного учреждения устанавливаются, условия оплаты труда с учетом имеющейся квалификационной категории, если по выполняемой работе совпадают профили работы (деятельности)

	Должность, по которой присвоена квалификационная категория
	Должность, по которой может учитываться квалификационная категория, присвоенная по должности, указанной в графе 1

	1
	2

	Учитель, преподаватель
	Воспитатель (независимо от места работы); социальный педагог; педагог организатор, педагог дополнительного образования (при совпадении профиля кружка, направления дополнительной работы с профилем работы по основной должности); учитель, преподаватель, ведущий занятия по отдельным профильным темам из курса «Основы безопасности жизнедеятельности» (ОБЖ)

	Старший воспитатель
	Воспитатель

	Преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности, допризывной подготовки
	Учитель, преподаватель, ведущий занятия с обучающимися по курсу «Основ безопасности жизнедеятельности, допризывной подготовки» (ОБЖ) сверх учебной нагрузки, входящей в основные должностные обязанности; учитель, преподаватель физкультуры (физвоспитания)

	Мастер производственного обучения
	Учитель труда, преподаватель, ведущий преподавательскую работу  по аналогичной специальности, инструктор по труду, педагог дополнительного образования (по аналогичному профилю)

	Учитель трудового обучения (технологии)
	Мастер производственного обучения, инструктор по труду

	Учитель-дефектолог, учитель - логопед
	Учитель – логопед, учитель дефектолог, учитель (независимо от преподаваемого предмета либо в начальных классах) специальных (коррекционных) образовательных учреждениях для детей с отклонениями в развитии, воспитатель, педагог дополнительного образования (при совпадении профиля кружка, направления дополнительной работы с профилем работы по основной должности)

	Учитель музыки общеобразовательного учреждения, преподаватель музыки учреждения среднего профессионального образования
	Преподаватель детской музыкальной школы (школы искусств, культуры), музыкальный руководитель, концертмейстер

	Преподаватель детской музыкальной, художественной школы, школы искусств, культуры, музыкальный руководитель, концертмейстер
	Учитель музыки общеобразовательного учреждения, преподаватель учреждения среднего профессионального образования

	Старший тренер - преподаватель, тренер – преподаватель, в том числе ДЮСШ, СДЮШОР, ДЮКФП
	Учитель, преподаватель физкультуры (физвоспитания), инструктор по физкультуре

	Преподаватель учреждения начального и среднего профессионального образования
	Учитель того же предмета в общеобразовательном учреждении

	Учитель общеобразовательного учреждения
	Преподаватель того же предмета в учреждении начального и среднего профессионального образования

Подписи членов комиссии:

____________     Векшин В.В.
____________     Маслова Е.Е.
____________     Валеев Р.А.

____________     Колударова О.П.
____________     Веретенникова Г.А.

____________     Ежова О.В.
Исп. Валеев Р.А.